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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

نزول تگرگ

روزنامـه خراسـان در شـماره 2850 بـه تاریـخ 20 اردیبهشـت 1338در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: شـب یـک شـنبه تگرگ بسـیار شـدیدی 
محصـول  بـه  زیانـی  و  باریـده  فـردوس  کیلومتـری   24 آیسـک  قریـه  در 
کشـاورزان وارد کـرده و تعـداد زیـادی هم اکنـون از گوسـفندان دامداران 
بـر اثـر شـدت تگـرگ از بین رفتـه اند و در بعضـی از آبادی هـای فردوس بر 

اثـر شـدت توفـان درخـت هـای بسـیار قـوی از جـا کنده شـد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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مقدمـات اولیـه طـرح ملـی مسـکن در حالـی  ●
در مرکـز اسـتان انجـام شـده اسـت کـه تاثیـری 
بر کاهـش قیمت هـا نداشـته اسـت. به هـر نقطه 
شـهر کـه سـر بزنـی گاه قیمـت هایـی مطـرح می 
شـود کـه مغـز آدم سـوت مـی کشـد. چنـد سـال 
پیـش طـرح مسـکن مهـر بـا قیمـت های مناسـب 
سبب خانه دار شـدن جمعیت زیادی از افراد کم 
توان شـد. کاش طـرح جدیـد دولت هم به شـیوه 
ای برنامـه ریـزی می شـد که همـه می توانسـتند 

از مزایـای آن بهـره ببرنـد.
وضعیـت  ● بـه  نگاهـی  بیرجنـد  شـهرداری 

آسـفالت معابـر فرعـی خیابـان هـای مطهـری و 
انقـاب هم داشـته باشـد. حفاری هـای مختلف 
در طـول سـال گذشـته وضعیـت ایـن معابـر را 

بسـیار خـراب کـرده اسـت.
 اجـرای طـرح جـدول گـذاری کوچـه هـای  ●

روسـتای ده محمد و شـروع جدول گذاری برای 
احـداث بولـوار در ایـن روسـتا، سـبب مسـدود 
شـدن مسـیرهای ورود و خـروج بـه ایـن بولـوار و 
نارضایتـی سـاکنان شـده اسـت. در این شـرایط 
قابـل  انتهـای روسـتا هـم  و  ابتـدا  دو ورودی 
اسـتفاده نیسـت. مسـئولان بـرای بـاز کـردن 
مسـیر عبـور و مـرور از سـمت مسـجد علـی ابـن 
موسـی الرضـا)ع(  و  رفـع مشـکل تـردد اهالـی 

اقـدام کننـد.
از زحمـات کادر درمانـی طبـس در مدیریـت  ●

بـه توجـه  بـا  کنـم.  مـی  تشـکر  کرونـا  کنتـرل   و 
 پیـش بینـی هـا از آغـاز پیـک دوم کرونـا در پاییـز، 
مسـئولان از حـالا تدابیـری بیندیشـند و مـکان 
اختصـاص  کرونایـی  بیمـاران  بـه  را  مجزایـی 
دهند چون بسـتری ایـن بیمـاران و ارائـه خدمات 
درمانـی بـه مـردم در یـک بیمارسـتان احتمـال 

آلـوده شـدن افـراد سـالم را افزایـش مـی دهـد.
سـایت اداری بیرجند با این کـه جمعیت زیادی  ●

در خـود دارد چنـدان مـورد توجـه نیسـت. نـه بـه 
بهانـه دیـوار کشـی مجتمع هـا نظافـت می شـود و 
نه میدان های آن مورد رسـیدگی قـرار می گیرد.

هنـوز زمیـن هـای مسـکن ملـی طبـس واگـذار  ●
نشـده اسـت اما برخـی در حـال فـروش امتیـاز آن 
هستند. حال این سوال مطرح می شـود که افراد 
در زمـان ثبت نام چطور پالایش شـده انـد چون در 
حالی کـه برخی هنوز مسـتاجر هسـتند و مسـکن 
ندارنـد ، عـده ای بـا وجـود داشـتن منـزل، بـرای 

مسـکن ملـی هـم ثبـت نـام کردند.

گزارشی از بازارجدید خودرو 
زهرا قربانی

 تا چندی پیش روند قیمت خودرو افزایشی بود اما با 
شروع طرح ثبت نام خودرو، قیمت ها در بازار نزولی 
شد و حالا پس از پایان قرعه کشی مرحله اول، خرید و 
فروشی انجام نمی شود در حالی که برخی از نحوه قرعه 

کشی ابراز نارضایتی می کنند.
به گزارش خبرنگار ما مدیر یکی از نمایشگاه های 
خودرو، می گوید: این طرح جواب گوی نیاز مردم نبود 
و فقط آن ها را در شوک گذاشت زیرا خرید و فروشی 

انجام نمی شود.
یکی دیگر از نمایشگاه داران فروش فوق العاده را 
طرحی خوب می داند و اظهار می کند : شرط قرعه 
کشی مطرح نبود و این که فقط عده ای بتوانند از این 
مزایا استفاده کنند، قیمت ها را زیاد کاهش نمی دهد، 

بلکه برای تعادل بازار باید عرضه و تقاضا برابر شود.
»هادی« با اشاره به این که در مدت اجرای این طرح، 
قیمت ها بین 10 تا 20 درصد کاهش یافت، می افزاید: 
برخی از شهروندان به امید افزایش قیمت دست به 

خرید خودرو زدند که این کار درست نیست. 
به گفته یکی دیگر از نمایشگاه داران، تحویل خودرو به 
صورت قطره چکانی و مدت دار تاثیر چندانی در بازار 
ندارد و نیاز است مسئولان فکر اساسی بکنند و واردات  

خودرو را با کاهش عوارض آزاد کنند.
»اکبری« ادامه داد : از 25 هزار خودروی واگذار شده 
سهم بیرجند شاید 50 دستگاه باشد که این تعداد 

جواب گوی نیاز شهروندان نیست.
یکی دیگر از نمایشگاه داران خودرو، می گوید: بازار 
خودرو این روزها رونق ندارد و مردم در صورت اجبار 
اقدام به فروش می کنند. از سوی دیگر در دو سال 

گذشته قیمت مصوبی برای محصولات خودرویی در 
بازار وجود نداشته و سایت ها نیز هر ساعت یک قیمت 

ارائه می کنند که نمی توان به آن اتکا کرد. 
وی ادامه می دهد: در طرح فوق العاده پیش فروش 
خودرو به همراه 10 نفر دیگر از اقوام شرکت کردیم اما 

هیچ کدام در قرعه کشی برنده نشدیم.
رئیس اتحادیه بنگاه های معاماتی خودروی بیرجند 
هم با اشاره به باتکلیفی بازار خودرو می گوید: آینده 
بازار مشخص نیست و نمی توان پیش بینی کرد، اما 
در شرایط فعلی خریدار و فروشنده هر دو برای معامله 
ترس دارند.به گفته »راعی فرد« با پیش فروش خودرو نه 
تنها دست دلالان از این بازار کوتاه نشد بلکه با گذشت 
چند روز از قرعه کشی ،آگهی های فروش محصولات در 
سایت های مختلف به چشم می خورد و از سوی دیگر 

قیمت ها هم سلیقه ای اعمال می شود.

 سرک کرونا به جای جای شهر
قاسمی - ورود و تاثیر کرونا بر زندگی مردم چهارمین ماه را سپری می کند. 
آمارها در کشور و استان شیب تند شیوع بیماری را تایید می کند و در حالی که 
تاکید جامعه پزشکی و ستاد مبارزه با انتقال کرونا در استان بر رعایت پروتکل 
های بهداشتی است اما به نظر می رسد مردم بی خیال کرونا شده  و زندگی 
عادی را در پیش گرفته اند و بی توجهی به سامت خود و دیگران در جای جای 
مرکز استان دیده می شود. در تاکسی، اتوبوس، خیابان، مغازه و فروشگاه ها 
و متاسفانه مکان های عمومی و پرترددی مانند بازار و حاشیه خیابان اسدی  
شاهد انبوهی از عابران و فروشندگانی هستیم که خطر کرونا و هشدارها را 
فراموش کرده اند. از بساط میوه و سبزی فروش های دوره گرد گرفته تا خشکبار 
و خوراکی هایی که روی چرخ دستی زیر سایه حضور کرونا بدون محافظ عرضه 
می شود. کفش و لباس و پارچه ها با دست هایی که احتمال آلودگی دارد، 
لمس می شود و برای مشتریان بعدی می ماند. مشتری ها همه ماسک ندارند 
و دستکش  ها  از این جنس به آن یکی، عوض نمی شود. در برخی مغازه ها 
فاصله اجتماعی نادیده گرفته می شود. در تاکسی، راننده ها نه ماسک دارند 
و نه دستکش. پول ها هم از کیف ها خارج  و بین فروشنده و مشتری رد و بدل 

می شود و ... کرونا این روزها  در بی خیالی مردم به همه جا سرک می کشد.

200 تن برنج برای کارگران
خسروی- 200 تن برنج برای توزیع بین کارگران 

وارد استان شد.
 معاون امور بازرگانی سازمان صمت از اختصاص 
به  و  داد  خبر  استان  به  برنج  تنی   200 سهمیه 
برای  برنج  میزان  این  گفت:  جنوبی«  »خراسان 

توزیع بین کارگران در اختیار اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی قرار گرفته است. »جویبان« از زمان 
توزیع آن ابراز بی اطاعی کرد و افزود: این برنج ها 
با قیمت هر کیسه 89 هزار تومان به دست مصرف 

کننده خواهد رسید. 

4 توصیه نماینده ولی فقیه به مسئولان و 
امامان جمعه

برنامه ریزی برای آینده، نقد خود و مسئولان و حل برادرانه مشکات و صحبت کردن 
امامان جمعه بر پایه عدل از توصیه هایی بود که نماینده ولی فقیه در دیدار با استاندار و 
امامان جمعه استان مطرح کرد. حجت الاسام والمسلمین»عبادی« با اشاره به این 
که اگر بتوانیم مشکات را حل کنیم ، همه پیروزی ها از آن ما خواهد بود، افزود: امروز 
جهان در آتش بی عدالتی می سوزد و هر لحظه مانند یک بمب انفجاری، در آستانه 

ایجاد خطرهای عظیم جبران ناپذیر است. 

آتش تند کرونا در بیرجند

روز گذشته با شناسایی 19 مورد جدید ابتا به کرونا در شش شهرستان، مجموع 
مبتایان به 827 نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
از 19 مورد جدید، 9 مبتا مربوط به بیرجند است و سرایان و سربیشه هر کدام سه 

بیمار، نهبندان دو و قاین و طبس هر کدام یک بیمار دارند.
 دکتر »مهدی زاده« با اشاره به ترخیص 807 بیمار با حال عمومی خوب و بستری 
بودن 20 نفر افزود: آمار فوتی ها هم بدون تغییر 46 نفر است. به گفته وی بیرجند، 

طبس و درمیان در رده های اول تا سوم تعداد مبتایان قرار دارند.

استان در مرحله طغیان ملخ نیست
انصاری- استان در مرحله طغیان ملخ ها قرار ندارد زیرا از همان ابتدا کار مبارزه در 
تمام مراحل آغاز شد و همچنان ادامه دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: همه 
دستگاه های اجرایی از جمله ارتش، سپاه و بسیج با نیرو، تجهیزات و ماشین آلات پای 
کار آمدند  وهمه چیز تحت کنترل است. »قوسی« از اختصاص ۳۰ درصد یارانه تولید به 
گیاهان دارویی و شناسایی ۱۸ گونه گیاه دارویی مزیت دار در استان خبر داد و افزود: یک 

واحد صنعتی تولید نشا در استان سال گذشته ۵ میلیون نشای گیاه دارویی تولید کرد.

 تخصیص 300 میلیاردی
 از بودجه سفر »نوبخت«

انصاری- اسفند 97 مرد اول سازمان برنامه و بودجه کشور وارد استان شد که حاصل آن 
اختصاص 9 هزار و 400 میلیارد ریال برای طر ح های مهم واثر گذار استان بود. تحقق 
وعده اعتباری »نوبخت« برای سال های 98 و99 که در  بخش های مختلف عمرانی و در 
قالب 20 مصوبه به استان اباغ شد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: از این 
مبلغ یک سوم آن تا پایان سال 98 تخصیص یافت و دو سوم دیگر اباغ شده است و تا کنون 
سه هزار میلیارد ریال در بخش های آموزش و پرورش، فرهنگ وگردشگری، ورزش، 
عمران شهری و روستایی و ... هزینه شده است. »پورعیسی« افزود: تاش می شود تا 

پایان سال 600 میلیارد تومان باقی مانده به استان تخصیص یابد.

اولین های آسیب اجتماعی در استان
استان در بخش آسیب های خانوادگی همچنان رشد غیرقابل قبولی را تجربه می 
کند و در بعضی جرایم رو به رشد است.این مطلب را رئیس کل دادگستری روز گذشته 
در شورای پیشگیری از وقوع جرم استان مطرح کرد وگفت: در حوزه آسیب های 
اجتماعی، طاق و در حوزه جرایم، خشونت و سرقت از مواردی است که همچنان 
رشد مثبت دارد.حجت الاسام »حمیدی« با بیان این که با افزایش پرونده های تخلف 
ساختمانی روبه رو هستیم، افزود: قانون پیش فروش اماک سال 89 تصویب شد اما 
در استان برای اجرای این قانون، موانع و مشکاتی وجود دارد. وی سازمان بازرسی 
را مکلف کرد تا بر عملکرد شهرداری، اداره ثبت اسناد و راه و شهرسازی نظارت کند 

چرا که استان در اجرای قانون پیش فروش اماک در کشور پایین ترین رتبه را دارد.

چراغ 23 زورخانه روشن است
زهرایی- 23 زورخانه در استان فعال است. رئیس هیئت ورزش های پهلوانی و 
زورخانه ای گفت: مقرر بود قبل از سال دو زورخانه در طبس و اسامیه افتتاح شود 

که به دلیل شیوع کرونا به تعویق افتاد.
 »قمری« به برنامه های این هیئت در هفته پهلوانی هم اشاره کرد و افزود: دیدار 
با نماینده ولی فقیه و پیش کسوتان، میزبانی چند نفر از قهرمانان کشور و حضور 

خادمان هیئت ابوالفضلی و فاطمی در زورخانه از برنامه های این هفته بود.


